十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”

的说明

不适用

十一、处罚及整改情况

报告期内，公司不存在处罚及整改情况。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得

收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

中航地产股份有限公司 2012 年度报告

65

十三、其他重大事项的说明

1、2012年5月15日，公司2012年第一次临时股东大会审议通过了第六届董事会第三十八次会议通过的

《关于修订<公司章程>的议案》。鉴于2012年3月30日召开的2011年度股东大会上公司每10股转增10股派2

元（含税）的2011年度利润分配预案已获批准，股东大会同意对公司章程中公司注册资本及股本总额等相

关条款进行修订。

2、2012年8月9日，公司2012年第三次临时股东大会审议通过了第六届董事会第四十三次会议通过的《关

于修订<公司章程>的议案》。根据中国证券监督管理委员会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项

的通知》及深圳证券监管局《关于认真贯彻落实<关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知>有关

要求的通知》（深证局公司字[2012]43号）的要求，公司就股东回报事宜进行了专项研究论证，进一步明

确了公司的利润分配政策。鉴于此，公司对《公司章程》相关条款进行修订，进一步明确了公司进行利润

分配的原则、形式、条件等，完善了股东大会、董事会对公司现金分红政策事项的决策程序和机制。修订

后的《公司章程》已于2012年8月10日刊登在巨潮资讯网上。

十四、公司子公司重要事项

深圳固凯特建筑装饰工程安装有限公司（以下简称“固凯特公司”）是公司全资孙公司深圳中航幕墙

工程有限公司（以下简称“中航幕墙”）的全资子公司。因其一直未实际开展经营业务，为降低运营成本，

集中精力做好幕墙业务，2012年11月13日，公司第六届董事会第四十九次会议以通讯表决方式审议通过了

《关于注销深圳固凯特建筑装饰工程安装有限公司的议案》。《关于注销深圳固凯特建筑装饰工程安装有

限公司的公告》已于2012年11月15日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上，公告编号为2012-82。

截至报告披露日，固凯特公司的注销工作正在进行中。

十五、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司无发行公司债券。

中航地产股份有限公司 2012 年度报告

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行

新股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 3,600 0.001% 0 0 3,600 0 3,600 7,200 0.001%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 3,600 0.001% 0 0 3,600 0 3,600 7,200 0.001%

二、无限售条件股份 333,477,108 99.999% 0 0 333,477,108 0 333,477,108 666,954,216 99.999%

1、人民币普通股 333,477,108 99.999% 0 0 333,477,108 0 333,477,108 666,954,216 99.999%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 333,480,708 100% 0 0 333,480,708 0 333,480,708 666,961,416 100%

股份变动的原因

1、公司总股本变动情况：2012年5月17日，公司实施了2011年度利润分配方案，即公司以截至2011年

末总股本333,480,708股为基数，向全体股东每10股转增10股并派发2元现金股利（含税），以致公司总股

本发生变动。2011年度利润分配方案实施完毕后，公司总股本由333,480,708股增至666,961,416股。

2、公司限售股份变动情况：2011年5月20日，钟宏伟先生任职公司副总经理。按照证券监管有关规定，

钟宏伟先生所持有公司股份总数在任职期间每年锁定比例为75%。截至2011年12月31日，其合计持有公司股

份总数为4,800股，其中限售股份为3,600股。2012年5月17日公司实施资本公积金转增股本方案后，钟宏伟

先生获得转增股份4,800股，合计持有公司股份总数为9,600股。故截至2012年12月31日，公司高管限售股

份共计7,200股，其中2012年增加3,600股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年3月30日，公司2011年度股东大会审议通过了第六届董事会第三十四次会议通过的《公司2011

年度利润分配预案》。经大华会计师事务所审计，母公司2011年度实现税后净利润88,040,428.94元，提取

中航地产股份有限公司 2012 年度报告

67

法定盈余公积金之后累计可供分配利润245,708,414.23元，母公司2011年期末资本公积为825,026,111.06